

Exam Vision ApS

Industrivej 11, Tranebjerg, 8305 Samsø

CVR-nr. 26 17 44 30

Årsrapport

1. januar - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

Kim David Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Exam Vision ApS Industrivej 11, Tranebjerg 8305 Samsø Telefon: 87 92 12 10 Telefax: 87 92 12 20 Hjemmeside: exam-vision.com E-mail: office@exam-vision.com CVR-nr.: 26 17 44 30 Stiftet: 1. august 2001 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. januar - 30. september
Direktion	Kim David Jensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Langgade 43, Tranebjerg, 8305 Samsø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 12. marts 2018, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af synshjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.906 t.kr. mod 1.725 t.kr. sidste år. Det skal i den forbindelse nævnes, at regnskabsåret i indeværende år er omlagt til 30/9, og indeværende år indeholder derfor kun 9 måneder, hvor sammenligningstallene for sidste år indeholder 12 måneder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør nom. 37.500 kr., hvilket svarer til 30 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 30/9 2017	1/1 - 31/12 2016 (ej-revideret)
Bruttofortjeneste	11.028.822	9.752.861
1 Personaleomkostninger	-6.855.256	-6.974.660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-215.804	-243.255
Driftsresultat	3.957.762	2.534.946
Andre finansielle indtægter	34.469	6.639
Nedskrivning af finansielle aktiver	-25.000	-6.300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-233.466	-270.280
Resultat før skat	3.733.765	2.265.005
Skat af årets resultat	-828.058	-540.401
Ordinært resultat efter skat	2.905.707	1.724.604
Årets resultat	2.905.707	1.724.604
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.905.707	1.724.604
Disponeret i alt	2.905.707	1.724.604

Balance

	<u>30/9 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<u>Note</u>		(ej-revideret)
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3	0	0
Udviklingsprojekter		
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	5.123.897	5.211.341
Grunde og bygninger		
5	270.721	197.047
Tekniske anlæg og maskiner		
6	166.593	201.061
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.561.211</u>	<u>5.609.449</u>
8	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.561.211</u>	<u>5.609.449</u>
Omsætningsaktiver		
	5.380.218	5.237.252
Fremstillede varer og handelsvarer		
	1.394.577	819.944
Forudbetalinger for varer		
Varebeholdninger i alt	<u>6.774.795</u>	<u>6.057.196</u>
	8.016.935	5.046.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
	2.179.062	960.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
	188.789	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Andre tilgodehavender	752.769	1.225.218
Periodeafgrænsningsposter	90.648	87.099
Tilgodehavender i alt	<u>11.228.203</u>	<u>7.319.407</u>
	224.464	1.082.125
Likvide beholdninger		
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.227.462</u>	<u>14.458.728</u>
Aktiver i alt	<u>23.788.673</u>	<u>20.068.177</u>

Balance

	<u>30/9 2017</u>	<u>31/12 2016</u> (ej-revideret)
Passiver		
<u>Note</u>		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	9.915.388	7.009.681
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>10.040.388</u>	<u>7.134.681</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	243.055	207.393
Hensatte forpligtelser i alt	<u>243.055</u>	<u>207.393</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.073.868	2.093.042
Gæld til pengeinstitutter	2.988.466	631.018
Anden gæld	0	4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.062.334</u>	<u>6.724.060</u>
Gældsforpligtelser	1.304.565	1.301.213
Gæld til pengeinstitutter	1.658.602	503.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.227.952	3.230.412
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.654	0
Selskabsskat	287.468	107.072
Anden gæld	957.655	859.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.442.896</u>	<u>6.002.043</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.505.230</u>	<u>12.726.103</u>
Passiver i alt	<u>23.788.673</u>	<u>20.068.177</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	1/1 - 30/9 2017	1/1 - 31/12 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.954.010	5.738.910
Pensioner	612.518	677.663
Andre omkostninger til social sikring	45.376	56.233
Personaleomkostninger i øvrigt	243.352	501.854
	6.855.256	6.974.660
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	17
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.011	4.000
Andre finansielle omkostninger	230.455	266.280
	233.466	270.280
3. Udviklingsprojekter		
Kostpris primo	86.796	86.796
Afgang i årets løb	-86.796	0
Kostpris ultimo	0	86.796
Af- og nedskrivninger primo	-86.796	-86.796
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	86.796	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-86.796
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.025.574	5.794.897
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>230.677</u>
Kostpris ultimo	<u>6.025.574</u>	<u>6.025.574</u>
Afskrivninger primo	-814.233	-700.775
Årets afskrivninger	<u>-87.444</u>	<u>-113.458</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-901.677</u>	<u>-814.233</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.123.897</u>	<u>5.211.341</u>
5. Tekniske anlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.364.306	1.343.631
Tilgang i årets løb	<u>167.566</u>	<u>20.675</u>
Kostpris ultimo	<u>1.531.872</u>	<u>1.364.306</u>
Afskrivninger primo	-1.167.259	-1.053.383
Årets afskrivninger	<u>-93.892</u>	<u>-113.876</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-1.261.151</u>	<u>-1.167.259</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>270.721</u>	<u>197.047</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	394.754	274.695
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>150.815</u>
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-30.756</u>
Kostpris ultimo	<u>394.754</u>	<u>394.754</u>
Afskrivninger primo	-193.693	-208.528
Årets afskrivninger	<u>-34.468</u>	<u>-15.921</u>
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>30.756</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-228.161</u>	<u>-193.693</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>166.593</u>	<u>201.061</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	25.000	0
Kostpris ultimo	25.000	0
Årets værdireguleringer	-25.000	0
Nedskrivninger ultimo	-25.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	6.300	6.300
Kostpris ultimo	6.300	6.300
Årets nedskrivninger	-6.300	-6.300
Nedskrivninger ultimo	-6.300	-6.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.009.681	3.245.077
Årets overførte overskud eller underskud	2.905.707	1.724.604
Overført udbytte egne anparter	0	40.000
Salg af egne anparter	0	2.000.000
	9.915.388	7.009.681

Noter

	30/9 2017	31/12 2016
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	100.000
Udloddet udbytte	0	-100.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.099 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.124 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.775 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.162 t.kr.
Driftsmateriel	437 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 65 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 184 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Samsø Holding II ApS, CVR-nr. 36 98 56 74 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Brinch Therkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:91806732

IP: 92.246.12.100

2018-03-13 13:18:05Z

NEM ID 

Per Krogh

Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:32380051

IP: 92.246.12.100

2018-03-13 14:47:49Z

NEM ID 

Kim David Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-000369807813

IP: 95.166.162.94

2018-03-13 14:56:39Z

NEM ID 

Kim David Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-000369807813

IP: 95.166.162.94

2018-03-13 14:56:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YNAGB-827KF-8DKKF-QT805-ZO4ZP-F0NE1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>